
GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 1 / 2 

 

      

      
 

7. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA LIBERECKÉHO KRAJE 

DNE 27.08.2013 

 
Bod pořadu jednání: 14. 

  

Název : Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 180/13 – 

navýšení kapitoly 914 a 920 odboru informatiky 

 

Důvod předložení: Usnesení č. 1062/13/RK 

 

Zpracoval: Ing. Pavel Tvrzník 

vedoucí odboru informatiky 

 

Projednal:       

      

 

Předkládá: Marek Pieter 

náměstek hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, 

správy majetku a informatiky 

 

K jednání přizván:       

      

 

Návrh na usnesení: 

 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 180/13, kterým se: 

      a) navyšují finanční zdroje kraje 2013 prostřednictvím financování – změnou stavu 

krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje o celkovou částku  

3.700.000,-- Kč, 

      b) navyšují výdaje v kapitole 914 12 - provozní výdaje odboru informatiky o celkovou 

částku 700.000,- Kč, 

      c) navyšují výdaje v kapitole 920 12 - kapitálové výdaje odboru informatiky o částku 

3.000.000,-- Kč 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro rezort ekonomiky, investic, správy majetku a 

informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2013. 

Termín: 30. 09. 2013 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 2 / 2 

 

Důvodová zpráva: 
 
 
Oblast informačních technologií se stále vyvíjí. S cílem udržení kroku s rozvíjejícími se požadavky 
a narůstajícími nároky je nutné technologie neustále obnovovat a udržovat. V rámci zajištění 
trvalého rozvoje a udržení současných standardů navrhuje odbor informatiky následující 
následující akce: 
 

Přechod na vyšší verzi systému MS Echange  700. 000,-- Kč 

Liberecký kraj provozuje v současné době starší verzi systému MS 

Exchange, která do budoucna nebude dodavatel podporována a nebude 

zajištěna plná kompatibilita s novými verzemi. K zajištění  jistoty a 

spolehlivosti celého systému je nezbytné přejít na novější verzi. Mezi 

dalšími přínosy lze zmínit i výhody pro uživatele jako jsou další 

funkcionality a umožnění podpory objemově rozsáhlejších mailových 

schránek.  

Obnova serverů a datového úložiště 2.700.000,-- Kč  

Srdcem každé infrastruktury je serverová základna a dostatečné ukládací 

kapacity. Servery i datová úložiště jsou mechanická zařízení, která 

podléhají fyzickému i morálnímu zastárání. Toto zastarání se projeví 

nejprve v neposkytované podpoře dodavatelem, následně nespolehlivostí a 

rostoucí poruchovostí. Riziko celkového výpadku a případné ztráty dat je 

však pro každou organizaci riziko nepřijatelné, a proto je nutné zajišťovat 

průběžnou obnovu provozovaných zařízení. Nově pořizovaná zařízení jsou 

samozřejmě na mnohem lepší úrovni díky neustálému pokroku v této 

oblasti, takže organizace získává obnovou zařízení mnohem výkonnější  a s 

vyšší kapacitou. Proto navrhujeme pořízení nových zařízení.  

Zhášení serverovny 300.000,-- Kč 

Odbor informatiky v minulém roce provedl rekonstrukci serverovny a při 

této příležitosti byla zbudována i serverovna záložní. Přestože v projektové 

dokumentaci bylo zhášení již zpracováno, bylo vzhledem k nedostatku 

finančních prostředků rozhodnuto o vybudování zhášecího zařízení v 

následujícím roce. Informační technologie nelze provozovat v prostorách, 

které neodpovídají legislativním požadavků, a proto je nutné uvést tuto 

místnost do souladu a dovybavit ji zhášecím zařízením. Bez této investice 

by nebylo možné provozovat místnost s původním záměrem tedy jako 

serverovnu.  

 

Aby bylo možné akce provést a financovat odborem informatiky je nezbytné provést změnu 

rozpočtu rozpočtové opatření, kterým budou potřebné finanční prostředky začleněni do 

rozpočtu odboru informatiky. 
 
 
 

Přílohy: 

ZR-RO č. 180/13 

Bilance rozpočtu 

 

 


